仙台市スポーツ少年団 NO．１

平成26年度　野球部会所属団　各位

平成27年度　野球部会登録予定団　各位 　　　　仙台市スポーツ少年団野球部会
　会　長　　平間　輝夫

　　　平成27年度　仙台市スポーツ少年団野球部会

① 定期総会開催、春季野球交流大会抽選会開催について（ご案内）

27年度定期総会及び春季交流大会抽選会を、下記により開催致しますので

各団1名（代表もしくは監督が望ましい）のご出席の程、よろしくお願い致します。

期　日 平成27年4月5日 [日）

会　場 仙台市体育館会議室にて

時　間 受付　１３：００～　　総会　１３：３０～（予定）

抽選会は総会終了後、引き続き行います。

＊野球部会費は前年通り１５，０００円で、提案予定しております。総会承認後に

　定期総会終了後納入して頂きますのでお手配願いします。

　抽選会は大会参加申込があっても、ご出席ない場合は棄権となりますのでご注意

　下さい。

当日駐車場がありません、（他団体使用）公共交通機関をご利用ください。

② 平成２7年度春季野球交流大会の開催について（ご案内）

春季野球交流大会を別紙－１の通り開催する予定です。（総会承認事項）

今年も、初日８会場については公共施設を確保しておりますが、雨天順延になった場合

の会場提供・学校行事の有無をお願い致します。別紙－２　申込書（兼確認書）に

ご記入いただき、各区の理事に提出ください。

参加の確認について3月7日まで別紙-２で　各区の理事に提出ください。

③ 平成27年度仙台市スポーツ少年団第1回審判講習会開催の件

期　日 平成27年4月5日

会　場 富沢公園野球場

時　間 受付　７：３０～　　開会８：００～
仙台市スポーツ少年団の大会は各チームに審判を行なって頂いております。

しっかりとした審判を行なっていただき、チーム間のトラブルにならないよう

講習会を開催しますので、各団参加下さいます様お願い申し上げます。

審判講習会を別紙－１のとおり開催いたしますので参加の有無を別紙－２

にて3月7日まで申し込みください。各区の理事に提出ください。

参加費500円、審判徽章が必要な方は徽章代として1,000円（申し込み必要）
新規団は２名以上必ず参加のこと。また審判徽章を購入のこと。
野球協会の審判の更新について
本会場でシルバー及びゴールド審判員の更新も行いますのでご利用ください。
更新料は500円です。

当日駐車場がありません。公共交通機関をご利用ください。

④ 平成27年度仙台市スポーツ少年団監督・連絡責任者の登録に関する件

仙台市スポーツ少年団野球部会の各団の監督・連絡責任者の登録については

別紙ー２にてお願い申し上げます。

監督・責任者の登録は3月7日まで別紙-２で　申し込みください。各区の理事に提出ください。

⑤ 平成27年度宮城県スポーツ少年団野球協議会（ジャンボ大会）

参加確認の件

ジャンボ大会は今年5月5日にコボスタで開会式が行われます。（下に記載）

ジャンボ大会に参加される方は、別紙ー２で3月7日まで各区の理事に申し込みください。

ください。なお、県の登録票別紙ー4（小学生の部）3部を野球部会総会時に（4月5日）提出ください。

本件につきましては、県との関係もありますので、必ず期日厳守方！！

参加の確認について3月7日まで別紙-２で　各区の理事に申し込みください。

なお、県の登録費5,000円　ジャンボ参加費５，０００円を4月５日の野球部会の総会時に持参ください。

ジャンボ大会の開会式については、車が多いため駐車場に制限があります。

仙台支部は出来るだけ公共交通機関を利用ください。車で来る場合は普通車のみ各団3台

まで、申し込みをした団には駐車券をジャンボ大会抽選会時に配布します。当然有料です！

駐車場所はコボスタの駐車場です。公共交通機関での協力をお願いいたします

ジャンボ大会参加チームは必ず抽選会に出席です！！
ジャンボ大会の抽選会：4月１１日（土）１２：００～受付　１３：００開催　富谷武道館にて

抽選会に参加しない場合は大会に参加できません。ご注意ください。なお、指導者の登録番号を
必ず記入ください。記入なき場合は登録を受け付けません。注意ください。

確認事項

1 ジャンボ大会（県の登録用紙）は4月５日の野球部会の総会時に3部持参のこと。

2 春季大会参加申し込み・審判講習会申し込み・学校行事の有無・会場提供について

・連絡責任者登録・ジャンボ大会の申し込みは各区の理事に3/７まで提出

3 会費については4/5に仙台市スポーツ少年団野球部会年会費、１５，０００円と宮城県スポーツ

少年団野球協議会登録費5,000円、　ジャンボ大会参加費５，０００円　総会終了後受付で徴収致します。

別紙2はデータを各区の理事に。

別紙4の県の登録書も4月5日の総会時に３部提出。参加費登録費を忘れずに持参ください。

例年と内容が異なっております、内容を十分熟読ください。
ジャンボ大会の抽選会：4月１１日（土）１２：００～受付　１３：００開催　富谷武道館にて

ジャンボ大会日程
日 予備日 ・ 南東北大会
5月5日 開会式 5月9日 福島県白河市民球場にて開催

5月10日 7月4日 開催予定
5月10日 第2日目 5月30日
5月31日 第3日目 6月6日
6月7日 第4日目 6月13日

6月14日 準々決勝 6月20日
6月21日 準決勝・決勝 6月24日

　　　　平成２７年度　　仙台市スポーツ少年団 別紙１

　　(仙台市野球協会：シルバー審判員の更新もこの講習で出来ます）

１：趣　　　旨 仙台市スポーツ少年団（野球）が一堂に会し、日頃の活動の成果を示し、

団員相互の交流を計るとともに技能の向上を目指すこと。

２：主　　　催 仙台市スポーツ少年団

３：主　　　管 仙台市スポーツ少年団野球部会

４：後　　　援 仙台市教育委員会
仙台市野球協会
楽天球団

５：協　　　賛 ㈱NIKKAメモリーアート　アクティースポーツ

６：試合期日 総会、審判講習会＆交流大会：４月５日（日）

７：会場・時間 総  　　　 会：仙台市体育館会議室にて（13：00～総会終了後春季交流大会の
　　　　　　　　抽選会を行ないます
審判講習会：富沢公園球場（８：００～開催いたします）

８：参加資格 （１）平成27年度仙台市スポーツ少年団本部に登録した指導者及び団員で、

選手は野球部会の定めた用紙に登録した団員とする。

（２）指導者及び選手はスポーツ安全協会傷害保険に加入している事。

（３）リトルリーグに登録している者は参加を認めません。

（４）新人戦については、本部登録をされていなくても出場を認める。

９：その他 （１）大会要項及び大会規則による。

（２）雨天等で開催が危ぶまれるような場合は、試合会場担当責任者（部会役員）に

各団の連絡責任者より確認の電話をお願いします。（第２日目以降の試合グランド等も）

（３）試合会場集合時間は試合該当団及び審判担当者とも試合開始予定時刻

30分前に致します。（但し、第１日目の第１試合を除く）

（４）ボールボーイは試合該当団より各1名をお願い致します。

（５）試合終了後のグランド整備は試合終了該当団２団で行って下さい。

（６）事故等が発生した場合は、速やかに試合会場責任者（部会役員）に報告

して下さい。

（７）ゴミ・たばこの吸殻等は各団でお持ち帰り下さい。

（８）その他ご不明等がある場合には部会事務局長（吉田尚）まで、電話にて

お問い合わせ確認して下さい。（携帯090-2844-3804　）

仙台市野球協会：シルバー審判員の更新もこの講習で出来ますので、免許書は必ず持参ください。

総会、審判技術向上大会＆春季野球交流大会　　大会要項

　　　　平成２７年度　　仙台市スポーツ少年団 別紙１

１：趣　　　旨 仙台市スポーツ少年団（野球）が一堂に会し、日頃の活動の成果を示し、

団員相互の交流を計るとともに技能の向上を目指すこと。

２：主　　　催 仙台市スポーツ少年団

３：主　　　管 仙台市スポーツ少年団野球部会

４：後　　　援
仙台市野球協会
楽天球団

５：協　　　賛 ㈱NIKKAメモリーアート　アクティースポーツ

６：試合期日 春季大会：平成2７年4/19(日）・25日(土）・5/9日(土）・5/16(土）・23日(土）

(ただし学校行事などのための調整日に土・日曜日を使用いたしますので了承ください。）

７：会　　　場 ①開会式会場　４月19日　０８：００～　　宮城広瀬本球場

雨天で試合が19日以降になった場合は開会式は行わず試合に入ります
ただし、優勝旗、準優勝杯の返還は当日の会場で試合前に行います。
(26年度の優勝団準優勝団は返却願います。）

８：参加資格 （１）平成27年度仙台市スポーツ少年団本部に登録した指導者及び団員で、
      仙台市内の小・中学校に在籍する選手で構成したチームとする。
      なお、特別な事情がある場合は役員会にて協議し参加資格を認める。
      新人戦において、団員は本部登録がされていなくとも、参加する事
　　　が出来る。登録票は試合のつど提出する。
（２）指導者及び選手はスポーツ安全協会傷害保険に加入している事。
（３）リトルリーグに登録している者は参加を認めません。

９：その他 （１）大会要項及び大会規則による。

（２）雨天等で開催が危ぶまれるような場合は、試合会場担当責任者（部会役員）に

各団の連絡責任者より確認の電話をお願いします。（第２日目以降の試合グランド等も）

（３）試合会場集合時間は試合該当団及び審判担当者とも試合開始予定時刻

30分前に致します。（但し、第１日目の第１試合を除く）

（４）ボールボーイは試合該当団より各２名をお願い致します。

（５）試合終了後のグランド整備は試合終了該当団２団で行って下さい。

（６）事故等が発生した場合は、速やかに試合会場責任者（部会役員）に報告

して下さい。

（７）ゴミ・たばこの吸殻等は各団でお持ち帰り下さい。

（８）その他ご不明等がある場合には部会事務局長（吉田尚）まで、電話にて

お問い合わせ確認して下さい。（携帯090-2844-3804　）
4/5は体育館など仙台市の卓球大会があり全面駐車場はありません。
よって公共交通機関または民間の駐車場をご利用ください。
卓球大会使用の臨時駐車場・有料駐車場にも駐車できません。
注意願います。

春季野球交流大会　　大会要項

各区理事　　　　　　　　殿 別紙ー２

(メールで返信ください）

団名 所属区

チーム監督及び連絡責任者報告 楷書で記入ください。

郵便番号

住所

氏名

電話

ＦＡＸ．ＮＯ

携帯電話

Ｅ－ｍａｉｌ

E-mailで案内申し上げますので、、チームの方のメールアドレスと担当者氏名も記入ください。

１.春季大会への出席確認

①参加する ②参加しない いずれかに○印をして下さい。

２．学校行事の有無

4月19日

行事名

行事がある場合は学校の発行しているスケジュール表を添付のこと。

３．会場提供の有無

4月25日

提供学校名

ご協力をお願いいたします。

４．審判講習会参加確認など

名 枚

最低1名以上は参加願います。（審判でのトラブルが多いため）

５．ジャンボ大会参加確認と学校行事の確認

ジャンボ大会に出場するには必ず県協議会に登録すること。（いずれかに○印を）

①　ある　　　②ない

行事がある場合は学校の発行しているスケジュール表を添付のこと。

【駐車場の利用について】

最大3台まで、普通車に限る。後日配布する駐車券は特殊印刷ですコピー不可

（いずれかに○印を）

①　ある　　　②ない

5月10日

①　ある　　　②ない

5月6日

メール担当者名

監督連絡先 連絡責任者[連絡責任者にのみ通知連絡を行ないます。｝

申　し　込　み　確　認　書

4月25日 5月9日 5月16日 5月23日

5月9日 5月16日 5月23日

学校行事有無

②登録しない県の協議会に登録 ①登録する

参加する 審判徽章申し込む

ジャンボ大会に ①参加する ②参加しない

5月5日学校行事

②駐車場を利用する 駐車券必要数　　　①1台　　　②2台　　③3台

（公共交通機関を利用）①駐車場を利用しない。

学校行事名

別紙ー４

No.1
フリガナ 団登録No.

スポーツ少年団

電話番号

携帯電話

〒

電話番号

携帯電話

〒

名 名 名

学　年 学　年

※連絡責任者は必ず団の責任を持って、住所及び自宅電話、携帯電話番号を記入のこと。

※今年度も一連番号ではなく背番号にて登録をお願いします。尚１０番は、主将〔キャプテン〕背番号です。

　２８番・２９番・３０番は指導者番号ですので使用は認めません。背番号は数字の小さい順から記入をお願いいします。

※各団3部提出下さい。2部コピー可、又、各団は必ず1部を保存し試合開始前にメンバー表の記載内容を確認下さい。

仙　　　台　　　　支部 支部長名　　　　　　平間　　輝夫 　　　㊞

27

3113

14 32

11 26

12

9 25

7 23

8 24

5 21

6 22

3 19

4 20

1 17

2 18

10 15

0 16

登録団員数 男子 女子 合計

背番号 団　員　氏　名 背番号 団　員　氏　名

コーチ 29 ０４Ｎ－Ｋ

コーチ 28 ０４Ｎ－Ｋ

連絡責任者
氏　名

住　所

監　督 30 ０４Ｎ－Ｋ

平成２7年度　宮城県スポーツ少年団や球協議会登録票〔小学生の部〕

河北新報社旗争奪第３８回宮城県スポーツ少年団軟式野球交流大会〔ジャンボ大会〕登録票

登録団名

団代表者
氏　名

住　所

別紙ー４

2/2
フリガナ 団登録No.

スポーツ少年団

学　年 学　年

※２/２は１/2に記載出来ない団員登録用です。団登録名・連絡責任者のみを記載して、団員を記入下さい。

平成27年度　宮城県スポーツ少年団や球協議会登録票〔小学生の部〕

河北新報社旗争奪第38回宮城県スポーツ少年団軟式野球交流大会〔ジャンボ大会〕登録票

登録団名

背番号 団　員　氏　名 背番号 団　員　氏　名

33 48

34 49

35 50

36 51

37 52

38 53

39 54

40 55

41 56

42 57

61

43 58

44 59

47 62

45 60

46

仙台市スポーツ少年団野球部会平成２７年度事業計画（案）
No 事業名 実施予定日

備考（会場・開始時刻等）

1 審判講習会（１回目） 4月5日 （日）
富沢公園野球場　　８：００～

審判講習会（２回目） 7月5日 （日）
富沢公園野球場　　８：００～

2 第25回春季交流大会 １日目　 4月19日 （日）
宮城広瀬球場・グランド2、湯元、桜ケ丘、七北
田、虹の丘、長命

２日目　 4月25日 （土）
七北田、桜ケ丘

３日目　 5月9日 （土）
長命、桜ケ丘

4日目　 5月16日 （土）
虹の丘、将監

５日目　 5月23日 （土）
七北田

3 第26回秋季交流大会 １日目　 9月6日 （日）
宮城広瀬球場・グランド2、湯元、桜ケ丘、将監、
虹の丘、長命

２日目　 9月12日 （土）
長命、将監

３日目　 9月19日 （土）
七北田、将監

4日目　 9月22日 （火）
七北田、将監

５日目 9月27日 （日）
七北田

4 第26回新人交流大会 １日目　 9月13日 （日）
宮城広瀬球場・グランド2、将監、桜ケ丘、七北
田、湯元、長命

２日目　 9月21日 （月）
七北田、将監

３日目　 9月26日 （土）
七北田、将監

4日目 10月3日 （土）
七北田、将監

５日目 10月4日 （日）
七北田

5 中学前期交流大会 １日目　 6月28日 （日）
西中田、桜ケ丘、湯元、長命

2日目　 7月4日 （土）
西中田、湯元、日の出、評定河原

３日目　 7月5日 （日）
西中田、湯元、日の出、評定河原

6 中学後期交流大会 １日目 10月25日 （日）
桜ケ丘、西中田、、湯元、将監

2日目　 11月1日 （日）
西中田、湯元、日の出、七北田

３日目 11月3日 （火）
評定河原、桜ケ丘、湯元、七北田

7 中学新人交流大会 11月8日 （日）
西中田、湯元、日の出、七北田

　　　　　　　　　Ｐ－6